

Protokół nr 78/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 11 czerwca 2018 roku w sali 303
Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa oraz inni goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017.
2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 r. i przyjęcie wniosku – w formie projektu uchwały - w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2017.
3. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017.

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 i zapytał czy są uwagi do projektu.

Nie zgłoszono uwag.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy – 3 „przeciw i 0 „wstrzymujących się” przyjęła **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017** (załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 2.

Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 r. i przyjęcie wniosku – w formie projektu uchwały - w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2017.

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 (załącznik nr 4 do protokołu) oraz propozycję projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2017.

W dyskusji udział wzięli: Adam Migdał, Mariusz Kękuś, Wojciech Krzysztonek.

Adam Migdał zaproponował przyjęcie innego brzmienia wniosków końcowych zamieszczonych na stronie 4 „Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok”. Stwierdził, że powinny one być uzasadnieniem dla pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2017 r.

Mariusz Kekuś przekonywał, że zapis zaproponowany przez zespół Komisji ds. oceny wykonania budżetu za 2017 r. z uwzględnieniem aspektów finansowych nie zaprzecza pozytywnej ocenie wykonania budżetu, tylko jest zwróceniem uwagi na pewne zjawiska, które wskazał zespół Komisji i na które Komisja Rewizyjna jako całość również powinna zwrócić uwagę.

Adam Migdał zgłosił wniosek o przegłosowanie poprawki do „Opinii ...” i przyjęcie jej w brzmieniu przez niego zaproponowanym.

Przewodniczący podał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 3 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę Adama Migdała.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt opinii o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok z uwzględnieniem przyjętej poprawki.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy – 3 „przeciw i 0 „wstrzymujących się” **przyjęła „Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok”** (załącznik nr 5 do protokołu).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium za rok 2017.

Komisja przyjęła w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy – 3 „przeciw i 0 „wstrzymujących się” **projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za rok 2017** (załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 3.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie skarg, które Komisja rozpatrzyła na poprzednim posiedzeniu:

- **projekt uchwały w sprawie skargi mieszkańców osiedla przy ulicach: Chabrowej i Orlich Gniazd w Krakowie na Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód”) – **znak sprawy: BR-01.1510.22.2017.**

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 3 „przeciw” □ i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

- **projekt uchwały w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód”) - **znak sprawy: BR-01.1510.23.2017**

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 3 „przeciw” □ i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

- **projekt uchwały w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. nieprawidłowości w naborze przeprowadzonym przez Prezydenta Miasta Krakowa na stanowisko w Wydziale Podatków i Opłat) **znak sprawy: BR-01.1510.7.2018.**

Na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 3 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi

Następnie Przewodniczący przedstawiał nowe skargi, które wpłynęły do Komisji:

- skargę na Prezydenta Miasta i Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie w związku z ich działaniami jak również i zaniechaniem działań związanych z budową drogi łącznika ul. Klimeckiego i ul. Powstańców Wielkopolskich - **znak sprawy: BR-01.1510.14.2018.**

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła wystąpić o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

- skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącą odmowy przyjęcia zaproponowanej kwoty stanowiącej zwrot kosztów pogrzebu oraz opłaty za nietykalność grobu – znak sprawy: **BR-01.1510.15.2018.**

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła wystąpić o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

- skargę na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczącą braku pomocy w postaci zwrotu kosztów wymiany instalacji węglowej na gazową - znak sprawy: **BR-01.1510.17.2018.**

Krzysztof Durek zwrócił uwagę, że sprawa może być w gestii MOPS-u oraz dwóch wydziałów Urzędu Miasta.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła wystąpić o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Prezydenta Miasta Krakowa.

- skargę na urzędników Wydziału Skarbu Miasta dotyczącą niewłaściwego przygotowania dokumentów dotyczących wykupu mieszkania z zastosowaniem bonifikaty - znak sprawy: **BR-01.1510.18.2018.**

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

- skargę na działania Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej dotyczącą usunięcia pali cumowniczych - znak sprawy: **BR-01.1510.16.2018.**

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” postanowiła wystąpić do Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rewizyjna powinna rozpatrzyć wszystkie skargi przed zakończeniem kadencji Rady Miasta, w związku z tym po wakacjach może być konieczność zwołania dodatkowego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący przedstawił również pozostałą korespondencję, która wpłynęła do Komisji. M.in. poinformował, że Prezydent Miasta udzielił odpowiedzi na pismo skierowane przez Komisję w związku z wnioskiem o kontrolę nieprawidłowości w rozliczeniu i odebraniu prac remontowych w Teatrze „Groteska” w Krakowie. Zwrócił uwagę, że z odpowiedzi Prezydenta wynika, że spory w tego rodzaju sprawach powinny być rozstrzygane przez sądy powszechne. Zaproponował, aby udzielić odpowiedzi zainteresowanemu, że sprawę powinien rozstrzygnąć sąd.

Przewodniczący poinformował również, że wpłynęła odpowiedź Prezydenta Miasta na pismo Komisji dotyczące nieruchomości przy ul. Zamoyskiego 50 w Krakowie. Krzysztof Durek zaproponował, aby skierować sprawę do Prokuratury w celu zbadania jej okoliczności i poinformować o tym podmiot, który skierował pismo do Komisji Rewizyjnej. Propozycja została przyjęta w głosowaniu 7 głosami „za” – jednogłośnie. Przewodniczący poinformował także, że wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej informujące o zarejestrowaniu postępowania pozakarnego w sprawie ewentualnego wzruszenia decyzji Prezydenta Miasta o warunkach zabudowy (w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego).

Ad.4
Sprawy bieżące.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że kolejne posiedzenie Komisji w dniu 25 czerwca 2018 r. odbędzie się o godz. 15:30.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.35 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia